ДОГОВОР    №__
на оказание услуг медицинского сервиса
    г. Иваново                                                                                             «   »                           20   г

        Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом №1», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Лобановой Ольги Викторовны, действующего на основании Устава с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,                                                                                  паспорт серия_____________, выдан ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
        1.1.
Заказчик (потребитель) поручает, а Исполнитель обязуется за вознаграждение оказать

следующие услуги медицинского сервиса:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
      1.2.Перечень и стоимость услуг медицинского сервиса, предоставляемых Заказчику (потребителю), указаны в прейскуранте Исполнителя, действующем на дату составления и подписания настоящего договора, утвержденного Департаментом здравоохранения Ивановской области.
      1.3.При исполнении настоящего договора стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
       2.1.Услуги Заказчику (потребителю) оказываются в соответствии с режимом работы Исполнителя, который доводится до сведения при заключении договора.
       2.2.Учреждение оказывает платные услуги медицинского сервиса по адресу места осуществления медицинской деятельности:

       - 153003, Ивановская область, г. Иваново, ул. Ленинградская, д.3/16 (круглосуточный стационар «Родильный дом № 1»).
        2.3.Исполнитель предоставляет за плату все виды сервисных услуг согласно перечню, утвержденному Департаментом здравоохранения Ивановской области.

        2.4.Исполнитель оказывает платные медицинские услуги в соответствии с прейскурантом платных медицинских услуг, утвержденным руководителем учреждения и являющимся неотъемлемой частью настоящего Положения (Прейскурант платных медицинских услуг оказываемых населению ОБУЗ «Родильный дом № 1»–Приложение 1).
        2.5.При возникновении необходимости оказания дополнительных услуг, не предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора, они оформляются дополнительным соглашением к настоящему договору и оплачиваются Заказчиком (потребителем) согласно прейскуранту цен.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
        3.1.Стоимость оказываемых Заказчику (потребителю) услуг медицинского сервиса согласно прейскуранту цен составляет __________________________________________________________________________ рублей.
        3.2.Оплата за услуги медицинского сервиса производится через банки  или в учреждении Исполнителя. Расчеты с населением за предоставление платных услуг медицинского сервиса осуществляются учреждением с применением бланков строгой отчетности, утвержденных письмом Министерства финансов от 20.04.1995 г. № 16-00-30-35.

        3.3.При оплате Заказчиком (потребителем) за оказание услуг медицинского сервиса через кассу Исполнителя, учреждение выдает Заказчику (потребителю) кассовый чек или второй экземпляр квитанции (бланк строгой отчетности, утвержденный письмом Министерства финансов от 20.04.1995 г. № 16-00-30-35), подтверждающие прием наличных денег.

        3.4.Оплата Заказчиком (потребителем) производится наличным платежом в кассу или по безналичному расчету на счет Исполнителя до предоставления услуги медицинского сервиса (предоплата).
        3.5.Договором может быть предусмотрена поэтапная оплата предоставляемой услуги медицинского сервиса.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
         4.1.Исполнитель обязан:
        4.1.1.Своевременно и качественно оказать Заказчику (потребителю) услуги медицинского сервиса;

        4.1.2.Предоставить Заказчику (потребителю) в доступной форме достоверную информацию о предоставляемых услугах до подписания договора;
        4.1.3.Обеспечить Заказчика (потребителя) в установленном порядке информацией, включающей в себя сведения о разрешении (лицензии) на медицинскую деятельность, о месте оказания услуг, режиме работы, перечне платных услуг медицинского сервиса, их стоимости, условиях предоставления и получения этих услуг;
       4.1.4.Вести учет видов, объемов и стоимости, оказываемых Заказчику (потребителю) услуг медицинского сервиса.
       4.2.Исполнитель имеет право:

       4.2.1.В случае невозможности оказания платных услуг медицинского сервиса отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при условии возврата Заказчику (потребителю) стоимости оплаченной услуги;
       4.2.2.Требовать от Заказчика (потребителя) полной оплаты оказанных услуг.
       4.3.Заказчик (потребитель) обязан:
       4.3.1.Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость предоставленных услуг;

       4.3.2.Соблюдать в полном объеме правила, требования и условия получения услуг медицинского сервиса;
       4.3.3.Своевременно информировать Исполнителя о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению Заказчиком (потребителем) условий договора, а также о необходимости изменения назначенного Заказчику (потребителю) времени получения услуги медицинского сервиса.
       4.3.4.Бережно относится к предоставленному в пользование имуществу.
       4.4.Заказчик (потребитель) имеет право:

       4.4.1.Получать от Исполнителя полную, доступную для понимания, своевременную информацию о получаемой услуге медицинского сервиса;
       4.4.2.Отказаться от получения услуги на любом этапе и получить оплаченную сумму с возмещением Исполнителю фактически понесенных расходов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
       5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем условий договора Заказчик (потребитель) вправе по своему выбору требовать:
      5.1.1.Уменьшения стоимости предоставленной услуги;
      5.1.2.Расторжения договора и возмещения убытков.
      5.2.По требованию Заказчика (потребителя) нарушения установленных настоящим договором сроков исполнения услуг сопровождается выплатой Заказчику (потребителю) неустойки в порядке и размере, которые определяются Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».
       5.3.По соглашению сторон настоящего договора указанная в п.5.2. неустойка может быть выплачена за счет уменьшения стоимости предоставленной услуги медицинского сервиса, предоставления Заказчику (потребителю) дополнительных услуг без оплаты, возврата части ранее внесенного аванса.
       5.4.В случае несвоевременной оплаты Заказчиком (потребителем) стоимости оказанной услуги медицинского сервиса, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,5% от стоимости неоплаченной суммы. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренным договором, начиная со дня следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
6.  НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (форс-мажорные обстоятельства)
        6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие, которых они не имеют возможности.
       6.2.Подтверждением наличия и продолжительности непреодолимой силы является справка, выданная соответствующим компетентным органом. Срок предоставления справки другой стороне по настоящему Договору, не должен превышать 5 календарных дней с момента наступления действий непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства).
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
       7.1. В течение срока Договора и 3 (трех) лет по прекращении его действия каждая сторона рассматривает и охраняет всю информацию как конфиденциальную, полученную в результате исполнения настоящего Договора.

       7.2. Каждая из сторон настоящего договора обязуется не передавать или иным образом не разглашать ставшие ему известными сведения, полученные в результате оказания  услуг медицинского сервиса, каким-либо третьим лицам без прямо выраженного согласия другой стороны настоящего договора.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ
      8.1. Договор вступает в законную силу с момента его подписания и прекращает свое действие до исполнения обязательств сторонами.

      8.2.Условия договора могут быть изменены по соглашению сторон путем оформления в письменной форме дополнений, являющихся неотъемлемой части договора.

      8.3.Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
      9.1.Споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия – в судебном порядке.
      9.2.Настоящий договор составлен в ______________экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:

ОБУЗ «Родильный дом № 1»
ИНН 3731011589, КПП 370201001

г.Иваново, ул.Ленинградская, д.3/16
Отделение Иваново г. Иваново БИК 042406001
р/с 406 018 104 000 010 000 01
УФК по Ивановской области
КБК 00000000000000000130

____________________ /О.В. Лобанова /
	Заказчик (потребитель):

________________ /  /

  Приложение № 1
                                                                                     к Договору №  от «  »  20    г
Прейскурант платных услуг медицинского сервиса
оказываемых населению ОБУЗ «Родильный дом № 1»
	 №
	                     Наименование услуги
	 Тариф (цена) услуги

            за сутки

	 1.
	Услуги по обеспечению телевизионными средствами информации
	             403,22

	 2.
	Услуги по обеспечению хранения продуктов
	             161,33

	 3.
	Услуги по обеспечению санузлом индивидуального пользования
	             112,89

	 4.
	Услуги по обеспечению душем индивидуального пользования
	             322,56

	Итого:
	           1 000,00

Главный врач ОБУЗ «Родильный дом № 1»            ____________ / О.В. Лобанова/